
ISTITUTO

M.I.M. – U.S.R.

VIA IV NOVEMBRE N.10 –
E-MAIL BOIC838005@ISTRUZIONE.IT

 

 

 

                                                                                                                             

 
OGGETTO: Risorse ex art. 5 del decreto
Assegnazione incarichi 
 

 
VISTA la Legge n.241 del 7 agosto 1990 recante”Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto

di accesso ai documenti amministrativi”;
 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994 n. 297 
in materia di istruzione, relative

 
VISTO l’art.21 della Legge 59 del 15 marzo

ne stabilisce l’autonomia quale garanzia di
 

VISTA la Legge 18 dicembre 1997 n. 440 e in particolare l’srt.1 commi 1 e 1 bis che individuano le possibili
destinazioni per l’autorizzazione

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001,

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche"
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme
 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica
 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione
d’opera con esperti per particolari

formativa, nonché la realizzazione di specifici
 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
fiscali e contributivi per gli incarichi

 
VISTA la legge 30 dicembre 2020, 178 

bilancio pluriennale per il triennio 2021
diseguaglianze e di favorire l’ottimale fruizione

 
VISTA la raccomandazione del Consiglio dell’Unione Europea del 22 maggio 2018, relativa a compe

l’apprendimento permanente; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

VADO-MONZUNO 
U.S.R. EMILIA ROMAGNA Ambito territoriale n.3 

– 40036 VADO (BO)– TEL. 051/6779143- C.F. 80073210371 C.M.
BOIC838005@ISTRUZIONE.IT PEC. BOIC838005@PEC.ISTRUZIONE.IT

                                                                                                                                               

ex art. 5 del decreto-legge 1 giugno 2023, n. 61, finalizzate all’acquisto di beni e servizi

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

la Legge n.241 del 7 agosto 1990 recante”Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
amministrativi”; 

il Decreto Legislativo 16 aprile 1994 n. 297 recante “approvazione del testo unico delle disposizioni legislative
istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

marzo 1997 che riconosce personalità giuridica a tutte le
quale garanzia di libertà di insegnamento e pluralismo 

1997 n. 440 e in particolare l’srt.1 commi 1 e 1 bis che individuano le possibili
l’autorizzazione della spesa di cui alla medesima Legge; 

marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

Pubblica n.2/2008; 

che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione
particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento

specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;

la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
incarichi ed impieghi nella P.A. 

 RECANTE “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario
ncio pluriennale per il triennio 2021-2023 e, in particolare l’art.1 comma 503, che, a fine di ridurre le

l’ottimale fruizione del diritto all’istruzione anche per

Consiglio dell’Unione Europea del 22 maggio 2018, relativa a compe
 

C.M. BOIC838005 
BOIC838005@PEC.ISTRUZIONE.IT 

                  Al sito web 
Agli atti della Scuola                                                                                                                             

legge 1 giugno 2023, n. 61, finalizzate all’acquisto di beni e servizi.  

la Legge n.241 del 7 agosto 1990 recante”Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

recante “approvazione del testo unico delle disposizioni legislative 

tutte le istituzioni scolastiche e 
 culturale; 

1997 n. 440 e in particolare l’srt.1 commi 1 e 1 bis che individuano le possibili 

sull'ordinamento del lavoro alle 

delle istituzioni scolastiche; 

che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
l’arricchimento dell’offerta 

sperimentazione; 

la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

l’anno finanziario 2021 e 
l’art.1 comma 503, che, a fine di ridurre le 

anche per i soggetti privi di mezzi ; 

Consiglio dell’Unione Europea del 22 maggio 2018, relativa a competenze chiave per 

BOIC838005 - AZFROCH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001975 - 23/06/2023 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNA CHIANELLI



ISTITUTO

M.I.M. – U.S.R.

VIA IV NOVEMBRE N.10 –
E-MAIL BOIC838005@ISTRUZIONE.IT

 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici
2022/2025; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto

2023; 
 
VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 23/12/2021  

griglie e regolamento per la selezione
 

VISTA la nota MIM prot. 17163 del 20/06
             n. 61; 
 
VISTA  la determina prot. 1974 del 23/06/2023
             didattica; 
 
CONSIDERATO di aver proceduto persona
             ricevute, ritenendo le stesse ammissibili e valide per gli incarichi da conferire;

L’assegnazione degli incarichi ai docenti Prosperi Leona
C.F. DNTLBT57C46B429L da svolgere in 3
 
Di riconoscere al docente un compenso di 
produzioni di materiali; 
 
Di imputare la spesa al Progetto/Attività A03.13 a.s. 2022
finanziaria. 
 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e 

 

    Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 
    individuato quale Responsabile del Procedimento la
    Il Responsabile Unico del Procedimento. 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

VADO-MONZUNO 
U.S.R. EMILIA ROMAGNA Ambito territoriale n.3 

– 40036 VADO (BO)– TEL. 051/6779143- C.F. 80073210371 C.M.
BOIC838005@ISTRUZIONE.IT PEC. BOIC838005@PEC.ISTRUZIONE.IT

la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici

d’Istituto n. 31 di approvazione del Programma Annuale

ra del Consiglio d’Istituto n. 8 del 23/12/2021   con la quale è stata deliberata l’approvazione dei criteri 
la selezione di esperti e tutor interni/esterni; 

20/06/2023 di assegnazione risorse ex art. 5 del decreto

la determina prot. 1974 del 23/06/2023 di avvio delle attività ludico/motoria/sportiva e di programmazione 

di aver proceduto personalmente, procedendo in autonomia, alla valutazione delle candidature 
ricevute, ritenendo le stesse ammissibili e valide per gli incarichi da conferire; 

 
DECRETA 

 
degli incarichi ai docenti Prosperi Leonardo C.F. PRSLRD93S30A944Y, e, 

da svolgere in 30 ore (le ore ulteriori sono oggetto di volontariato);

cente un compenso di € 46,44 L.D. per ogni ora di attività, comprensivo di ritenute ed eventuali 

Di imputare la spesa al Progetto/Attività A03.13 a.s. 2022-2023, e.f. 2023 che presenta la necessaria coper

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 
Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica dott.ssa Giovanna Chiane

Il Responsabile Unico del Procedimento.   

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
dott.ssa Giovanna Chianelli 

 

C.M. BOIC838005 
BOIC838005@PEC.ISTRUZIONE.IT 

la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 

Annuale dell’Esercizio finanziario 

deliberata l’approvazione dei criteri 

3 di assegnazione risorse ex art. 5 del decreto-legge 1^ giugno  2023, 

di avvio delle attività ludico/motoria/sportiva e di programmazione  

lmente, procedendo in autonomia, alla valutazione delle candidature  

 Di Natale Elisabetta  
i sono oggetto di volontariato); 

attività, comprensivo di ritenute ed eventuali 

2023, e.f. 2023 che presenta la necessaria copertura 

e provvedimento. 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene  
a dott.ssa Giovanna Chianelli  

BOIC838005 - AZFROCH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001975 - 23/06/2023 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNA CHIANELLI



ISTITUTO

M.I.M. – U.S.R.

VIA IV NOVEMBRE N.10 –
E-MAIL BOIC838005@ISTRUZIONE.IT

 

 

 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

VADO-MONZUNO 
U.S.R. EMILIA ROMAGNA Ambito territoriale n.3 

– 40036 VADO (BO)– TEL. 051/6779143- C.F. 80073210371 C.M.
BOIC838005@ISTRUZIONE.IT PEC. BOIC838005@PEC.ISTRUZIONE.IT

C.M. BOIC838005 
BOIC838005@PEC.ISTRUZIONE.IT 

BOIC838005 - AZFROCH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001975 - 23/06/2023 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNA CHIANELLI


		2023-07-03T18:17:44+0200
	GIOVANNA CHIANELLI




